BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

ĐẠI HỌC KINH TẾ QUỐC DÂN

________________

Số:           /TB-ĐHKTQD

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

_________________________

Hà Nội, ngày        tháng 5  năm 2025

THÔNG BÁO

V/v tập dượt đăng ký hồ sơ trực tuyến vào đại học chính quy

của Đại học Kinh tế Quốc dân năm 2025

__________________________

- Căn cứ Quy chế tuyển sinh trình độ đại học ban hành kèm theo Thông tư số

08/2022/TT-BGDĐT ngày 06/6/2022 và được sửa đổi, bổ sung theo Thông tư số

06/2025/TT-BGDĐT ngày 19/3/2025 của Bộ trưởng Bộ GD&ĐT;

- Căn cứ Quy chế tuyển sinh đại học ban hành theo Quyết định số 2533/QĐ-ĐHKTQD

ngày 01/11/2022 của Hiệu trưởng Trường Đại học Kinh tế Quốc dân;

- Căn cứ Quyết định số 377/QĐ-ĐHKTQD ngày 28/3/2025 về việc ban hành Thông tin

tuyển sinh đại học năm 2025 của Giám đốc Đại học Kinh tế Quốc dân;

Đại học Kinh tế Quốc dân (ĐH KTQD) thông báo về việc hướng dẫn thí sinh

tập dượt đăng ký hồ sơ Xét tuyển thẳng; Xét tuyển kết hợp; Xét tuyển bằng kết

quả thi tốt nghiệp THPT vào đại học chính quy năm 2025 như sau:

1. Mục đích

- Tạo điều kiện cho thí sinh làm quen với phần mềm đăng ký hồ sơ trực tuyến (online)

của ĐH KTQD;

- Thông qua việc tập dượt đăng ký hồ sơ trực tuyến, thí sinh nắm rõ các tài liệu cần

thiết của hồ sơ đăng ký Xét tuyển thẳng; Xét tuyển kết hợp; Xét tuyển bằng kết quả

thi tốt nghiệp THPT chuẩn bị cho việc đăng ký chính thức; thí sinh có thể góp ý để

Đại học hoàn thiện phần mềm đăng ký hồ sơ Xét tuyển thẳng; Xét tuyển kết hợp; Xét

tuyển bằng kết quả thi tốt nghiệp THPT.

2. Đối tượng đăng ký

- Thí sinh có đủ điều kiện Xét tuyển thẳng; Xét tuyển kết hợp; Xét tuyển bằng kết

quả thi tốt nghiệp THPT theo các Thông báo của ĐH KTQD.

- Chi tiết các Thông báo thí sinh xem tại:

https://daotao.neu.edu.vn/vi/tuyen-sinh-dai-hoc-chinh-quy-2025

https://daotao.neu.edu.vn/vi/tuyen-sinh-dai-hoc-chinh-quy-2023

2

3. Thời gian tập dượt đăng ký hồ sơ trực tuyến

- Thời gian tập dượt đăng ký hồ sơ trực tuyến: Từ ngày 8h00 ngày 14/5/2025 đến

17h00 ngày 18/5/2025.

- Nhập số báo danh (giả định) và điểm thi TN THPT (giả định): từ 8h00 ngày

19/5/2025 đến 17h00 ngày 20/5/2025.

4. Hướng dẫn tập dượt đăng ký hồ sơ trực tuyến

- Địa chỉ đăng ký hồ sơ: https://xtkh-test.neu.edu.vn

- Nhập thử số báo danh: nhập 8 chữ số ngẫu nhiên.

- Tạo các file giả lập (file ảnh và pdf) để upload vào hồ sơ.

- Chi tiết các hướng dẫn thí sinh xem tại phụ lục của thông báo này.

5. Lưu ý đối với thí sinh

- Thí sinh không phải nộp lệ phí khi tập dượt đăng ký hồ sơ trực tuyến.

- Toàn bộ thông tin tập dượt đăng ký hồ sơ trực tuyến của thí sinh sẽ bị xóa khỏi hệ

thống và không có giá trị trong việc xét tuyển.

- Thời gian đăng ký hồ sơ chính thức thông báo của Đại học KTQD: từ 8h00 ngày

01/6/2025 đến 17h00 ngày 30/6/2025 (Đại học KTQD có thông báo chính thức và

hướng dẫn bằng văn bản trước ngày 30/5/2025).

- Sau khi thực hiện tập dượt đăng ký hồ sơ trực tuyến, thí sinh gửi góp ý về phần mềm

đăng ký cho Đại học KTQD (nếu có).

Thí sinh cần theo dõi và cập nhật thông tin tại các địa chỉ sau:

• Cổng thông tin điện tử của Đại học KTQD: https://neu.edu.vn mục Tuyển sinh.

• Website Phòng Quản lý đào tạo: https://daotao.neu.edu.vn mục Tuyển sinh.

• Cửa sổ tư vấn tuyển sinh tương tác trực tuyến ORLABNEU:

https://daotao.neu.edu.vn

• Hotline (trong giờ hành chính): 0888.128.558

• Email: tuvantuyensinh@neu.edu.vn

Nơi nhận:

- Ban Giám đốc (để chỉ đạo);

- Phòng TT (để đăng Cổng TTĐT);

- Lưu: VT, QLĐT.

 GIÁM ĐỐC

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG TUYỂN SINH

GS.TS Phạm Hồng Chương

https://xtkh-test.neu.edu.vn/
https://neu.edu.vn/
https://daotao.neu.edu.vn/
https://daotao.neu.edu.vn/
mailto:tuvantuyensinh@neu.edu.vn

3

Hướng dẫn thí sinh tập dượt đăng ký hồ sơ xét tuyển đại học chính quy năm 2025

(ban hành kèm theo Thông báo         /TB-ĐHKTQD ngày        /5/2025)

- Thời gian tập dượt đăng ký hồ sơ trực tuyến: Từ ngày 8h00 ngày 14/5/2025 đến

17h00 ngày 18/5/2025.

- Nhập số báo danh (giả định) và điểm thi TN THPT (giả định): từ 8h00 ngày

19/5/2025 đến 17h00 ngày 20/5/2025.

.

Chú ý:

- Thí sinh không phải nộp Lệ phí khi tập dượt đăng ký hồ sơ.

- Trước ngày 30/5/2025, tất cả các hồ sơ đăng ký tập dượt sẽ bị xóa khỏi hệ thống.

1. Đăng ký và xác thực tài khoản

- Thí sinh mở trình duyệt Chrome, ấn tổ hợp phím Ctrl + Shift + N để mở tab ẩn

danh; nhập link https://xtkh-test.neu.edu.vn. Ấn nút “Đăng ký tài khoản” ở

banner phía bên phải màn hình; nhập các ô thông tin: số CCCD, email, họ tên,

mật khẩu và nhập lại mật khẩu, sau đó ấn “Đăng ký”. Hệ thống gửi mail yêu cầu

xác thực tài khoản tới địa chỉ email thí sinh đã nhập.

- Thí sinh kiếm tra email, nếu không thấy email xác thực tài khoản thì tìm ở

spam;nếu tìm thấy, thí sinh mở email, ấn nút Looks Safe (ở khung bôi vàng) để

email này chuyển vào mục Inbox, tiếp theo ấn vào dòng “Xác thực tài khoản” để

mở link xác thực.

- Thí sinh nhập thông tin cá nhân ở màn hình của link xác thực; sau đó ấn “Lưu”;

hệ thống sẽ tự đăng xuất sau 5 giây để vào màn hình đăng nhập. Thí sinh nhập

tên tài khoản (số CCCD) và mật khẩu đã đăng ký để vào hệ thống.

2. Đăng ký hồ sơ

Sau khi đăng nhập, hệ thống chuyển đến màn hình “Hồ sơ xét tuyển”. Lúc này chưa

đăng ký hồ sơ nên bảng hồ sơ đang trống. Thí sinh ấn nút “Chuyển đến mục đăng

ký hồ sơ” để thực hiện đăng ký.

Thí sinh có thể đăng ký các Phương thức xét tuyển sau nếu đủ điều kiện:

- Xét tuyển kết hợp; Xét tuyển theo kết quả điểm thi tốt nghiệp THPT vào Đại

học Chính quy.

- Xét tuyển thẳng Đại học Chính quy.

- Xét tuyển Liên thông Đại học-Đại học Chính quy (Văn bằng 2 Chính quy).

2.1. Thí sinh điền thông tin và lựa chọn đối tượng xét tuyển. Riêng với hình thức Xét

tuyển kết hợp; Xét tuyển theo kết quả điểm thi tốt nghiệp THPT: thí sinh chọn các đối

tượng xét tuyển theo các nhóm xét tuyển. Một thí sinh có thể đăng ký nhiều nhóm xét

https://xtkh-test.neu.edu.vn/

4

tuyển nếu đủ điều kiện quy định trong thông tin tuyển sinh. Để thêm đối tượng xét

tuyển, thí sinh ấn nút “Thêm đối tượng”.

2.2. Thí sinh có thể đăng ký tối đa các nguyện vọng (ngành) trong danh mục “Nguyện

vọng”. Trong danh mục, tên nguyện vọng được sắp xếp theo thứ tự alphabet. Để thêm

ngành mới, thí sinh ấn nút “Thêm nguyện vọng”. Thí sinh có thể điều chỉnh nguyện

vọng không giới hạn số lần trong khoảng thời gian đăng ký hồ sơ.

2.3. Khung Giấy tờ yêu cầu: thí sinh tạo ra các file ảnh (jpeg, png) và các file pdf giả

lập để upload vào các mục file hồ sơ.

2.4. Thí sinh ấn nút Nộp hồ sơ, sau đó đăng xuất, rồi đăng nhập vào hệ thống để xem lại

thông tin hồ sơ. Chú ý không phải chuyển khoản lệ phí khi tập dượt đăng ký.

2. Bắt buộc đối với thí sinh đăng ký Xét tuyển kết hợp, Xét tuyển theo kết quả thi

tốt nghiệp THPT và Xét tuyển thẳng

- Nhập số báo danh(giả định) và nhập thử điểm thi Tốt nghiệp Trung học phổ

thông(giả định): từ 8h00 ngày 19/5/2025 đến 17h00 ngày 20/5/2025.

- Thí sinh đăng nhập vào hệ thống, ấn vào mục “Hồ sơ của tôi” -> Xem hồ sơ,

để mở lại màn hình chi tiết hồ sơ. Kéo chuột xuống dưới cùng của trang,

nhập số báo danh giả định vào ô “Số báo danh THPTQG” và nhập điểm giả

định vào các ô điểm rồi Lưu lại hồ sơ.

3. Kết thúc quá trình tập dượt đăng ký hồ sơ. Thí sinh có thể gửi góp ý bằng cách sử

dụng chức năng “GỬI PHẢN HỒI” ở màn hình chính, cạnh nút “Trang chủ” (dưới

ảnh banner).

		LE ANH DUC
	2025-05-12T15:46:05+0700

		PHAM HONG CHUONG
	2025-05-14T10:46:14+0700

		DAI HOC KINH TE QUOC DAN
	2025-05-14T11:20:59+0700

		DAI HOC KINH TE QUOC DAN
	2025-05-14T11:21:13+0700

		DAI HOC KINH TE QUOC DAN
	2025-05-14T11:21:15+0700

		DAI HOC KINH TE QUOC DAN
	2025-05-14T11:21:16+0700

		DAI HOC KINH TE QUOC DAN
	2025-05-14T11:21:17+0700